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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att ställa krav på att försäljningsställen som säljer tobaksva-

ror också tillhandahåller nikotinläkemedel. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att försäljningsställen som säljer tobaksvaror ska tillhanda-

hålla information om vart konsumenten kan vända sig för råd och stöd 

för att bli fri från bruk av tobaksprodukter. 

Motivering 

Med endast månader kvar till 2014 står det klart att de folkhälsomål som 

skulle ha uppfyllts på tobaksområdet till nästa år långt ifrån kommer att upp-

nås. När riksdag och regering 2003 beslutade om bestämda mål för folkhälso-

politiken ingick fyra delmål som gällde tobak: 

 En tobaksfri livsstart. 

 En halvering av antalet ungdomar som börjar röka eller snusa. 

 En halvering av andelen rökare bland de grupper som röker mest. 

 Ingen ska ofrivilligt utsättas för rök i sin omgivning. 

Statens folkhälsoinstitut har med stöd av 2012 års statistik konstaterat att inte 

något av målen på tobaksområdet kommer att uppnås. 

Det finns därför skäl att vidta ytterligare åtgärder för att öka måluppfyllel-

sen. Utöver bland annat dold försäljning som Miljöpartiet föreslagit bör vi 

också underlätta för rökare och snusare som vill sluta använda tobak. 

Vanan och framför allt nikotinet i tobak skapar ett starkt beroende som kan 

vara mycket svårt att bryta. Några kan sluta tvärt, andra behöver trappa ner 

eller ta hjälp av nikotinläkemedel. 
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Det bör ställas krav på varje försäljningsställe som tillhandahåller to-

baksvaror till konsument att väl synligt tillhandahålla nikotinläkemedel samt 

hänvisning om vart man kan vända sig för råd och stöd att bli fri från bruk av 

tobaksprodukter. 

Stockholm den 18 september 2013  

Jonas Eriksson (MP) Jan Lindholm (MP) 
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